
INFORMACIÓN TÉCNICA DE LA CONTRATACIÓN 

 

1 DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

 

1.  2. DATOS DEL PROCESOS DE CONTRATACIÓN 

  

CUCE 2 3 - 0 6 7 0 - 0 0 - 1 3 8 7 7 7 3 - 1 - 1  Gestión 2023  

                               

Objeto de la contratación 
CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES MUEBLES E 

INMUEBLES  

 

                               

Modalidad 
Licitación Pública   Código de la entidad para identificar al proceso LP – POA N° 

004/2023 

 

                               

Precio Referencial 
 

Bs.340.754,37 
 

  

                               

Periodo del Seguro 

(tiempo requerido) 

 12 meses a partir de las 12:01 del  29 de febrero de 2024 hasta las 12:00 del 01 de marzo de 2025.  

  

                               

Método de Selección y 

Adjudicación 
Precio Evaluado más Bajo 

            

                               

Tipo de Convocatoria Convocatoria Pública Nacional        

              

Forma de Adjudicación X Por el Total  Por Ramos              

                               

Señalar el presupuesto a 

aplicar para la 

contratación del seguro  

  Presupuesto de la gestión en curso   

                              

X  Presupuesto de la próxima gestión para servicios generales recurrentes (el proceso llegará hasta la adjudicación y la 

suscripción del contrato estará sujeta a la aprobación del presupuesto de la siguiente gestión) 

 

   

       

Organismos 

Financiadores 

# 
 Nombre del Organismo Financiador 

(de acuerdo al clasificador vigente) 

 
% de Financiamiento 

 

  

1  RECURSOS ESPECIFICOS  20 -230  100  

                              

3.  4. DATOS GENERALES DE LA ENTIDAD CONVOCANTE 

                               

Nombre de la Entidad 

 

ÓRGANO ELECTORAL PLURINACIONAL 

 

   

                               

Domicilio 

(fijado para el proceso 

de contratación) 

 Ciudad  Zona   Dirección   

 La Paz  Sopocachi   Av. Sanchez Lima N°2482   

                              

                               

Teléfono 
2424221 
(Int. 9274) 

 
Fax -  Correo Electrónico pablo.rojas@oep.org.bo   

                               

Cuenta Corriente Fiscal para 

depósito por concepto de 

Garantía de Seriedad de 

Propuesta (Fondos en 

Custodia) 

                             

 Número de Cuenta: 10000041173216 

Banco: Banco Unión S.A. 

Titular: Tesoro General de la Nación 

Moneda: Bolivianos. 

               

                

                

                             

5.  6. PERSONAL DE LA ENTIDAD 

     Apellido Paterno  Apellido Materno   Nombre(s)  Cargo  

Máxima Autoridad Ejecutiva (MAE) HASSENTEUFEL  SALAZAR  
OSCAR ABEL 

 
 

PRESIDENTE 

TSE 

 

 

   

 

 

 

                        

Responsable del Proceso de Contratación 

(RPC) 

Apellido Paterno  Apellido Materno   Nombre(s)  Cargo  

GUZMAN  CESPEDES   ELVIS  
DIRECTOR 

NACIONAL 

 



ECONOMICO 

FINANCIERO 

     Apellido Paterno  Apellido Materno   Nombre(s)  Cargo  

Encargado de atender consultas ROJAS  HEREDIA   
PABLO 

ALEJANDRO 
 

PROF. II – 

ACTIVOS FIJOS 

 

                               

7.  
8. SERVIDORES PÚBLICOS QUE OCUPAN CARGOS EJECUTIVOS HASTA EL TERCER NIVEL JERÁRQUICO DE LA ESTRUCTURA ORGÁNICA 

                                     

 
Apellido Paterno 

  
Apellido Materno 

  
Nombre(s) 

   
Cargo 

VARGAS  CAMACHO  FRANCISCO   
VICEPRESIDENTE 
VOCAL NACIONAL 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

TAHUICHI  QUISPE  TAHUICHI   VOCAL NACIONAL 

        

ARISTA  QUISPE  NELLY   VOCAL NACIONAL 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

SAN MARTIN  CRESPO  YAJAIRA   VOCAL NACIONAL 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

GUTIERREZ  SALAS  NANCY   VOCAL NACIONAL 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

CHUQUIMIA  ALVARADO  DINA AGUSTINA   VOCAL NACIONAL 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

IRIGOYEN  CASTRO  FRANZ REYNALDO   DIRECTOR NACIONAL JURIDICO 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

FLORES  
 

GUILLEN 
 

 
VICTOR OSMAN 

  

DIRECTOR NACIONAL DE 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION Y LA 

COMUNICACION 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

CALLE  
 

ALFARO 
 

 
ADOLFO GONZALO 

  
DIRECTOR NACIONAL DE 

DESARROLLO ESTRATEGICO 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

VILLARROEL  NORIEGA  JUAN CARLOS   
DIRECTORA NACIONAL DE 

ADMINISTRACIÓN A.I. 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

GUZMAN  
 

CESPEDES 
 

 
ELVIS 

  
DIRECTOR NACIONAL 

ECONOMICO FINANCIERO 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

YBARNEGARAY  
 

PONCE 
 

 
ROXANA 

  
DIRECTOR NACIONAL DE 

PROCESOS ELECTORALES 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

 
SANTA CRUZ 

 SORIANO  OMAR HUGO   
DIRECTOR NACIONAL DEL 

SIFDE A.I. 

 
Apellido Paterno 

 
 

Apellido Materno 
 

 
Nombre(s) 

  
 

Cargo 

TRUJILLO  DAZA  JOSE ALFREDO   
DIRECTOR NACIONAL DEL 

SERVICIO DE REGISTRO CIVICO 
A.I. 

 
 
 
 
 



9. |SEGUROS QUE SE LICITAN: 

                                    

 N°  Tipo de Seguro  Observaciones  Inicio de vigencia (dd/mm/aa)  

 1  MULTIRIESGO  NINGUNA  29/02/2024   12:01  

 2  AUTOMOTORES   NINGUNA  29/02/2024   12:01  

 3  RESPONSABILIDAD CIVIL  NINGUNA  29/02/2024   12:01  

 4  FIANZA COMPRENSIVA 3 – D   NINGUNA  29/02/2024   12:01  

 5  ACCIDENTES PERSONALES  NINGUNA  29/02/2024   12:01  

                                    

 
 

 

 

2 CRONOGRAMA DE PLAZOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

 

El proceso de contratación de seguros se sujetará al siguiente Cronograma de Plazos: 

CRONOGRAMADE PLAZOS 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

1 
Publicación del DBC 

en el SICOES (*) 

 Día  Mes  Año         

 

 27  11  2023         
                 

2 Inspección previa  

 Día  Mes  Año   Hora  Min.    

 30  11  2023  

 

10  00   

Unidad de Contrataciones del T.S.E. Av. 

Sánchez Lima N°2482 esq. Pedro Salazar (Plaza 

Avaroa) 
                 

3 
Consultas Escritas 

(fecha límite) 

 Día  Mes  Año         

 01  12  2023  

 

10  00   

Unidad de Contrataciones del T.S.E. Av. 

Sánchez Lima N°2482 esq. Pedro Salazar (Plaza 

Avaroa) 
                 

4 Reunión de aclaración  

 Día  Mes  Año   Hora  Min.    

 05  12  2023  

 

09  00   

Unidad de Contrataciones del T.S.E. Av. 

Sánchez Lima N°2482 esq. Pedro Salazar (Plaza 

Avaroa 
 

https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m5e942

3d0fcba02c4f3febdd73a541086  
 

 
                 

5 

Aprobación del DBC 

con las enmiendas si 

hubieran (fecha límite) 

 

 Día  Mes  Año         

 

 

11 

 
 

12 
 

2023 
 

 

      

   
                 

 6 

Notificación de 

aprobación del DBC 

(fecha límite) 

 Día  Mes  Año         

 
13 

 
12 

 
2023 

 
 

      
   

                 

7 

Presentación 

Electrónica y Apertura 

de Propuestas (fecha 

límite) 

 Día  Mes  Año   Hora  Min.    

  

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

  

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

00 

  

 
Presentación de Propuestas: Unidad de 

Contrataciones del T.S.E. Av. Sánchez Lima 
N°2482 esq. Pedro Salazar (Plaza Avaroa)  

 

 

 

 

 

 

Apertura  de Propuestas: Unidad de 

Contrataciones del T.S.E. Av. Sánchez Lima 

N°2482 esq. Pedro Salazar (Plaza Avaroa) 

https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m2669c

9358c526c91c282f57042254ee7 

                 

8  Día  Mes  Año         

https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m5e9423d0fcba02c4f3febdd73a541086
https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m5e9423d0fcba02c4f3febdd73a541086
https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m268bceb6e0ca0b042667e5d18391be27
https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m268bceb6e0ca0b042667e5d18391be27
https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m268bceb6e0ca0b042667e5d18391be27
https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m2669c9358c526c91c282f57042254ee7
https://oep.webex.com/oep/j.php?MTID=m2669c9358c526c91c282f57042254ee7


Informe de Evaluación 

y Recomendación de 

Adjudicación o 

Declaratoria Desierta 

(fecha límite) 

 22  12  2023  

 

      

                  

9 

Adjudicación o 

Declaratoria Desierta 

(fecha límite) 

 Día  Mes  Año          

 28  12  2023  
 

       

                 

 10 

Notificación de la 

adjudicación o 

declaratoria desierta 

(fecha límite) 

 Día  Mes  Año         

 

29 

 

12 

 

2023 

 

 

      
   

                 

11 

Presentación de 

documentos para 

suscripción de 

contrato (fecha límite) 

 Día  Mes  Año         

 

 19  02  2024  

 

      

                 

12 
Suscripción de 

contrato (fecha límite) 

 Día  Mes  Año         

 29     02  2024         
                 

(*) Los plazos del proceso de contratación se computarán a partir del día siguiente hábil de la 

publicación en el SICOES 

 


